Zira isrâiliyyât üzerine yapılan genel çalışmalarda
bunların hemen hemen tamamının Sünnî tefsir geleneği üzerinden bir okuma
yaptığı görülmektedir.1 Yalnızca Aydemir’in çalışmasında isrâilî rivayetler
ele alınırken söz konusu rivayetlerin Ebû Ca‘fer et-Tûsî’nin (ö. 460/1067) et-
Tibyân’ı ve Tabersî’nin (ö. 548/1154) Mecma‘u’l-beyân’ında da yer aldığına dair
referanslar bulunmakta2 ancak Şiî tefsirlerinde isrâiliyyât kullanımına dair
özel bir temas bulunmamaktadır. Hatta birçok tefsir ve müfessirin isrâiliyyâta
yaklaşımı hakkında müstakil çalışmalar yapılmış olmakla birlikte bunların

Bu yüzyılın ikinci yarısından itiba-
ren ise, imamın masumiyeti Şia’nın çoğunluğu tarafından katı bir şekilde sa-
vunularak Şiî inancının temelleri arasına girmeye başlamış ve sonraki dönem-
lerde artık tartışma konusu olmaktan çıkmıştır. IV/X. asırda da İmamiyye Şi-
ası tarafından incelikle işlenerek bir inanç esası haline getirilmiştir.6 Oysa çok
daha erken dönemde Mu‘tezilî Ebû Ali el-Cubbâî (ö. 235/849) ise peygambe-
rin büyük ve küçük günahı bilerek işlemesinin mümkün olmadığını ancak te-
vil yoluyla hata yapabileceğini düşünmektedir. Nazzam (ö. 221/841) ise pey-
gamberin bilerek büyük ve küçük günah işlemekten uzak olduğunu, tevil yo-
luyla da hata yapmayacağını, onun yalnızca yanılabileceğini ve unutabilece-
ğini savunmuştur.